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Løten kommune

2340 Løten

Forlengelse av tillatelse til skadefelling av ulv i deler av Ringsaker, Løten, Hamar, Elverum og Åmot kommuner

Vi viser til vårt brev av 22.6.07 og 24.7.07 vedrørende tillatelse til skadefelling av en ulv i deler av Ringsaker, Løten, Hamar, Elverum og Åmot kommuner. Vi viser også til møte med fellingslederne fra Løten, Hamar og Ringsaker den 26.7.07.

Ulveskadene i beiteområder i Ringsaker, Hamar, Løten og Åmot har pågått siden 22. juni og ser ut til å fortsette. Det er nå registrert mer enn 100 ulveskader, der SNO har fastslått at skaden er forårsaket av ulv. Det samlede skadeomfanget er svært omfattende, og det finnes på dette tidspunkt ingen andre tilfredsstillende løsninger for å forhindre ytterligere tap enn å forlenge fellingstillatelsen som er gitt. 

Ut i fra den ekstraordinære situasjonen med langvarige og tilnærmet kontinuerlige ulveskader i et område med ca 25.000 sauer på beite, finner Fylkesmannen det nødvendig å forlenge fellingsperioden til beitesesongens slutt. Fylkesmannen presiserer at begrunnelsen for fastsetting av en lengre fellingsperiode er at skadesituasjonen har strukket seg over 5 uker og ser ut til å vedvare. Potensialet for videre skader er svært stort. Fellingsperioden forlenges med bakgrunn i dette til søndag 9.9.2007 kl. 12.00.

Vilkår 2 i fellingstillatelsen endres på følgende måte:

2. Fellingstillatelsen gjelder felling av 1 ulv i tidsrommet fredag 22.6.2007 kl. 14.30 til søndag 9.9.2007 kl. 12.00. Fylkesmannen kan til enhver tid trekke tilbake den gitte fellingstillatelsen.
For øvrig gjelder de vilkår som går fram av vårt brev av 22.6.07 og avgrensing av fellingsområdet med utvidelsen i brev 3.7.2007. Vi minner om at alle som deltar på fellingsforsøket skal være kjent med innholdet i dette brevet og vårt brev av 22.6.2007.

Med bakgrunn i at fellingsforsøk har vært gjennomført i flere kommuner samtidig, og tilnærmet kontinuerlig i lengre tid, samtidig som fellingstillatelsen er forlenget en lengre tid framover, gis det kr. 100.000,- til organisering og gjennomføring av fellingsforsøket. Fylkesmannen understreker at dette vederlaget og kr. 65.000,- som er utbetalt tidligere skal fordeles mellom de involverte kommunene.

Fylkesmannen anser at det bør gjennomføres et møte med kommunene etter beitesesongen for en evaluering av gjennomføringen og en gjennomgang av de medgåtte kostnadene.

Vedtaket om forlengelse er gitt med hjemmel i Viltlovens forskrift om forvaltning av bjørn, jerv, ulv og gaupe, fastsatt ved kgl. res. av 30.06.2000. Vedtaket kan innen 3 uker påklages til Direktoratet for naturforvaltning, jf. vedlagte "Melding om rett til å klage over forvaltningsvedtak". Eventuell klage sendes til Fylkesmannen.

Fylkesmannen vil berømme den innsatsen som medlemmene i de lokale fellingslagene og regionstyret har gjort i forhold til gjennomføring av fellingsforsøkene. Det har vært jevnlig og god kontakt med fellingslagene og øvrige involverte parter. Vi er kjent med at det er lagt ned betydelige ressurser i både organisering og gjennomføring av fellingsforsøkene. Fellingslagene står overfor en svært vanskelig oppgave, og Fylkesmannen er imponert over innsatsviljen til de frivillige som har stilt opp. Vi vil også understreke den verdifulle innsatsen fra beitebrukerne som har bidratt med informasjon direkte til fellingslagene om observasjoner.

Fylkesmannen vil også understreke at vi anser dette som en bekymringsfull situasjon, og at vi er kjent med at mange saueeiere nå har brukt mye tid i beiteområdene med tilsyn og vakthold. Vi minner om at beitebrukere og beitelag kan ta kontakt med Fylkesmannen for vurdering av ulike typer forebyggende tiltak.

Med hilsen

	Hans Christian Gjerlaug e.f.
	Kristine Schneede

	fung. miljøverndirektør
	rovviltkonsulent
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